令和５年８月２４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市で初の TEDx（テデックス）イベントが「米百俵プレイス ミライエ長岡」で開

催されるとの情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
「価値あるアイデア」を長岡から世界に発信！

「TEDxSuzuranStreet2023“PIONEER！”」を開催
日 時 ８月 26 日（土） 正午～午後５時 40 分（アフターパーティー午後 6 時～8 時）

場 所 米百俵プレイス ミライエ長岡（長岡市大手通２丁目３番地 10）

内 容

イベントの主旨

 「広めるべき価値のあるアイデア」をスローガンとするアメリカの非営利団

体「TED※１」の理念に賛同した学生たちが実行委員会を立ち上げ、長岡市で初め

て TEDx※２イベントを開催します。

 厳選されたスピーカーによるトークイベントやワークショップなどを企画し

ました。つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材く

ださるようお願いします。

１ 登壇者（8 人＋1 組）

Alejandro
ア レ ハ ン ド ロ

 ishidro
イ ス ィ ド ロ

 martinez
マ ル テ ィ ネ ス

（長岡技大院生）、小野寺 悠来（長岡造形大生）、

渡邊 眞雪（UniMuni）、加治 聖哉（廃材再生師）、久保 勇太（久保誠電気興

業（株）常務取締役）、星野 春香（（株）HAPPINESS 代表取締役）、Firdaus
フ ィ ル ダ ウ ス

 Khalid
カ リ ド

（VR アーティスト）、羽賀 友信（長岡市国際交流センター「地球広場」セン

ター長）、輪太鼓衆転太鼓舞（長岡造形大サークル）

２ 参加者

70 人（予定）※参加資格／12 歳以上（参加費：一般 1,500 円／学生 500 円）

※当日メタバース配信（オンステージセッション、オフステージセッション）

と YouTube 配信あり（オンステージセッションのみ）

３ 内 容

①オンステージセッション（会場…ミライエステップ）

  上記の登壇者が「価値あるアイデア」をトーク・パフォーマンス形式で発

表。これらは、TEDx 公式 YouTube（登録者数約 3,880 万人）にも公開され

ます。

②オフステージセッション（会場…ミライエハウス、パッサージュウエスト）

  オンステージセッションに関連したブース展示やワークショップ開催、ま

た、イベント協賛企業や他の TEDx 団体とのコラボ企画も予定しています。

③アフターパーティー（会場…スタジオＡ＋Ｂ）

  登壇者と参加者、また、参加者同士の交流により、TEDx コミュニティの形

成を促進し、参加者も積極的なアウトプットを行うことで新たな人脈づく

りやアイデアの発見を促します。
裏面に続く

４ その他

ながおか・若者・しごと機構の「若者提案プロジェクト補助金※3」を活用し、

実施するイベントです。

問  い
合わせ

TEDxSuzuranStreet 代表 原 祥汰
MAIL：tedxsuzuranstreet2023@gmail.com

情報提
供課名

ながおか・若者・しごと機構（ミライエ長岡企画推進室内） 間嶋
電話：０２５８－８６－６００８

※1 TED（Technology Entertainment Design、テッド）
マイクロソフト創業者ビル・ゲイツ氏や、アップル創業者スティーブ・ジョブズ氏など世界
中の著名人による様々な講演会を開催・配信しているアメリカに本拠地を置く非営利団体。

※2 TEDx（テデックス）
TED の理念である「Ideas Worth Spreading（価値あるアイデアを広める）」のもと、TED から
公式ライセンスを受け、世界各地で発足しているコミュニティ。

※3 「若者提案プロジェクト補助金」

若者が夢を実現できる魅力的なまちを目指すため、若者が自ら考え、取り組み、対象要件（長

岡の魅力発信、交流促進、若者の活躍機会創出など）を満たす活動に対して交付する補助金。